Bugus

cam oppida prætergressus est, apud Serocecium vicū long. gr. 42. lat. 52. min. 40. Naruā à septentrione & ortu æstiuo è Lithuania profluenti agrè miscetur, nigorem suum retinēs aliquamdiu. Nec multo inferius victor Narua apud Nouidvuorū oppidum Vistulam subit. Est autem peculiaris Naruæ natura, sicut & Dlugoffus annotauit, quod nō fert venenosa animalia, vsque adeò, vt serpentes, qui nauibus Bugo delatis adhæserint, edito sibilo refugiant, cum primum aquam eius fluminis attigerint. Pripetius in Chelmenfī tractu è palude non longe à Lubomlia existens long. gr. 47. lat. 50. præter occiduum & septentrionale latus Volyniæ diuersus à Bugo per Rufsiam albam longo spacio versus Orientem solem progreditur, & cum nonnullis alijs, tum Stryro, Turo, Slucio, Suiflocio grandibus fluuijs auctus, Nieprum siue Boristhenem supra Kiouiam subit. long. gr. 51. lat. 53. ferè. Bohus autem, siue Bogus è Bogus. palude ortus in finibus Podoliæ long. gr. 49. lat. 49. min. 30. itidem per Rufsiam albam meridionalior longo terrarum

Narua venenosis carens.

Pripetius.

C

rum

rum tractu ad ortum tendit: ad extremum deflexo in miridiem cursu, & ipse in Boristhenem non longe ab ostijs eius long. gr. 55. lat. 48. sese exonerat. Prutus è iugo montium Sarmaticorū long. gr. 46. min. 50. lat. 47. min. 30. versus aquilonem in Pocuce delapsus, & Colomeiam Sniatinumq; præterlapsus, inde per Valachiam siue Moldauiam primum orientalis, deinde australis versus Bulgariam in Danubium decurrit, long. gr. 52. lat. 45. ferè. In Prussie verò Alba & Passaria, non longis inter se spacijs orti versus septentrionem fluunt: Et Passaria quidem infra Olstinecium, siue Hochsteinum (vt vocant Germani) ducale oppidum existens, Morāgo, Libstada, Brunsberga, & Helgebeila oppidis præteritis, Habum lacum subit, long. gradu 42. min. 30. latit: 54. Alla siue Alna verò supra Allesteinū S. Collegij Varmiensis arcem & oppidum, cui etiam nomen dedit, oriens, præteritis Vartemberga, Guteftadia, Heilsberga, siue Allesberga Varmiensibus, & Barthesteino, Sipelbeino, Fridelandia, Allemburgo ducali-

Prutus.

Passaria.

Alla.

calibus oppidis, apud Velam Pragolæ, Pragolæ ab ortu hiberno per ducalem Prussiam decurrenti, miscetur, & cum eo infra Koenixbergam, hoc est, Regium montem urbem long. gr. 43. lat. 54. Habo lacu recipitur. Dreuantia verò non ita Dreuantia longo ab ijs interuallo oriens, diuersoque meatu versus Austrum fluens supra Toruniam à Vistula excipitur. Atque hæc de fluminibus nūc sufficient. Lacus piscosis in primis abundat Prussia. In his nominatissimus est Habus, cuius modo mentionem fecimus: quem etiam recens mare vulgò vocant. Ad quindecim milliaria in longitudinem inter Gdanum & Regium montem vrbes secundum mare patēs, & ab eo angusta insula, quæ Neringa appellatur, disiunctus: In latitudinem verò duo milliaria plus minus. Ac Elbingam quidem urbem non longo spacio adspicit, eique portum efficit, eiusdem nominis flumine nauigabili influente. Tolkemitam verò, Fraumbergam, (cui basilica Varmiensis in modum arcis munita impen-